Dosen. : Ery Suryanti
. (106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN RPS Modul * Jika Bahan Kajian Masih Kosong,

Matakuliah " Kemungkinan Kode Matakuliah Berbeda!
SKS : 2
Kelas : 64.2E.05 - 64240
Jumlah .
Mahasiswa 42
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 el5-nl 15 Maret 2024  Konsepsi dan perkuliahan secara daring pendidikan Tepat Waktu
urgensi kewarganegaraan kg 106 27 k 64 2c ~ Jadwal:
pendidikan 05 dan 64 2e 05 berjalan dengan baik 13:20-15:00
kewarganegaraan dan lancar bahan kajian pertemuan 1~ Masuk:
hakikat pendidikan kewarganegaraan 13:21:06
dan membahas kontrak perkuliahan Keluar:
materi pendidikan kewarganegaraan  14:46:09
materi dan video pembelajaran
tambahan sudah diupload di mybest
pembelajaran menggunakan mybest
whatsapp group pembelajaran
youtube dan zoom meeting jumlah
mahasiswa 91 yang hadir 86
02 el5-n1 22 Maret 2024 Konsep identitas  perkuliahan pendidikan Tepat Waktu

nasional kewarganegaraan kelas kg 106 27 k ~ Jadwal:


http://staff.bsi.ac.id/sap/106.zip
http://staff.bsi.ac.id/slide/106.zip

Pertemuan

03

Ruangan

el5-n1

Tanggal

5 April 2024

Bahan Kajian

Konsep dan

urgensi Integrasi

Nasional

Berita Acara Pengajaran

berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 2 identitas
nasional materi dan video
pembelajaran tambahan sudah
diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp
group pembelajaran youtube jumlah
mahasiswa 92 yang hadir 89 untuk
penetuan topik dan lokasi topik
dipantau via wa groupatau wa
pribadi mahasiswa wajib membentuk
kelompok dan ketua kelompok wajib
upload data kelompoknya di mybest
di ruang tugas

perkuliahan pendidikan
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k
berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 3 integrasi
nasional materi dan video
pembelajaran tambahan sudah
diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp
group pembelajaran youtube jumlah
mahasiswa 92 yang hadir 86
mahasiswa sudah membentuk
kelompok dan data kelompok di

Kehadiran

13:20-15:00
Masuk:
13:26:19
Keluar:
14:59:02

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:25:45
Keluar:
14:47:00



Pertemuan

04

05

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

el5-n1 19 April 2024  Konsep urgensi
konstitusi UUD
1945

el5-nl 26 April 2024  Konsep harmoni

kewajiban dan

Berita Acara Pengajaran

upload di mybest di ruang tugas
untuk penentuan topik project dan
lokasi topik project serta
pelaksanaan project dipantau via wa
group atau wa pribadi

perkuliahan pendidikan
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k
berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 4 konstitusi
uud nri 1945 materi dan video
pembelajaran tambahan sudah
diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp
group dan zoom meeting serta
pembelajaran menggunakan youtube
jumlah mahasiswa 92 yang hadir 91
untuk penentuan topik dan lokasi
topik dan yang berkaitan dengan
project serta pelaksanaan project
dipantau via wa group atau wa
pribadi dan telpon dan zoom meeting

perkuliahan pendidikan
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k
berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 5 kewajiban

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:17
Keluar:
15:09:15

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:



Pertemuan

06

Ruangan

el5-n1

Tanggal

3 Mei 2024

Bahan Kajian

hak negara dan
warga negara

Negara dan
warga negara

Berita Acara Pengajaran Kehadiran
dan hak negara dan warga negara 13:25:47
dalam demokrasi materi dan video Keluar:
pembelajaran tambahan sudah 15:02:28

diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp
group dan pembelajaran
menggunakan youtube jumlah
mahasiswa 92 yang hadir 88 untuk
penentuan topik dan lokasi topik dan
yang berkaitan dengan project serta
pelaksanaan project dipantau via wa
group atau wa pribadi selama 24 jam
dan telpon serta zoom meeting hari
ini juga sdh dilakukan simulasi uts
online untuk mengecek jaringan
internet dan simulasi uts online
berjalan dengan baik dan lancar
hanya ada beberapa mahasiswa yang
mengalami kendala namun secara
kesluruhan dapat disimpiukan baik
dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:31:11



Pertemuan

07

Ruangan

el5-n1

Tanggal

10 Mei 2024

Bahan Kajian

Review Materi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan pendidikan
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k
berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian 9 demokrasi indonesia
materi dan video pembelajaran
tambahan sudah diupload di mybest
pembelajaran menggunakan mybest
whatsapp group dan zoom meeting
serta pembelajaran menggunakan
youtube untuk pelaksanaan project
dipantau dan di komunikasikan via
wa group atau wa pribadi dan telpon
dan zoom meeting pada pertemuan 9
ini link project sudah dibuka
sehingga mahasiswa sudah bisa
upload tugas project kelompok
dimana saya mewajibkan masing-
masing anggota kelompok untuk
mengupload tugas projeck mereka di
link tugas yanga ada di mybest
jumlah mahasiswa 92 yang hadir 88

Kehadiran

Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:24:00
Keluar:
14:54:36



Pertemuan

08

09

Ruangan

el5-n1

el5-n1

Tanggal

17 Mei 2024

7 Juni 2024

Bahan Kajian

(UTS)

Demokrasi
Indonesia

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Kegiatan UTS berjalan dengan tertib ~ Tepat Waktu
dan lancar Jadwal:
13:00-14:00
Masuk:
13:00:00
Keluar:
14:00:00
perkuliahan pendidikan Tepat Waktu
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k  Jadwal:
berjalan dengan baik dan lancar 13:20-15:00
bahan kajian pertemuan 10 historis Masuk:
konstitusional sosial politik kultural ~ 13:22:48
materi dan video pembelajaran Keluar:
tambahan sudah diupload di mybest ~ 14:58:34

pembelajaran menggunakan mybest
whatsapp group serta pembelajaran
menggunakan youtube untuk
pelaksanaan project dipantau dan di
komunikasikan via wa group atau wa
pribadi dan telpon dan zoom meeting
pada pertemuan 10 ini ada beberapa
mahasiswa yang sudah upload tugas
project kelompoknya dan sesuai
juklak yang diminta dimana dalam
hal ini saya mewajibkan masing-
masing anggota kelompok untuk



Pertemuan

10

Ruangan

el5-n1

Tanggal

14 Juni 2024

Bahan Kajian

Penegakan
hukum yang
berkeadilan

Berita Acara Pengajaran

mengupload tugas projeck mereka di
link tugas yanga ada di mybest
jumlah mahasiswa 92 yang hadir 88

perkuliahan pendidikan
kewarganegaraan kelas kg 106 27 k
berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 11 wawasan
nusantara materi dan video
pembelajaran tambahan sudah
diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp
group dan pembelajaran
menggunakan youtube dan zoom
meeting jumlah mahasiswa 92 yang
hadir 89 untuk pertemuan ini
mahasiswa masih ada waktu untuk
pelkasanaan project dan upload
dokumen project di mybest untuk
pembutatan dokumentasi project
dipantau via wa group atau wa
pribadi dan telpon dan zoom meeting

Kehadiran



Pertemuan Ruangan Tanggal

11 el5-n1 21 Juni
2024

12 el5- 22 Juni
nl(kp) 2024

13 el5-n1 28 Juni
2024

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Wawasan

Nusantara

Ketahanan
nasional dan
bela negara

Hak Pilih

pemilihan
umum anti
korupsi

perkuliahan lancar

perkuliahan pengganti kp pendidikan kewarganegaraan
kelas kg 106 27 k berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 13 hak pilih pemilihan umum
dan anti korupsi materi dan video pembelajaran
tambahan sudah diupload di mybest pembelajaran
menggunakan mybest whatsapp group dan
pembelajaran mengggunakan video di youtube
pengecekan dan penilaian tugas pproject mahasiswa
secara kelompok jumlah mahasiswa 92 yang hadir 77

perkuliahan pendidikan kewarganegaraan kelas kg 106
27 k berjalan dengan baik dan lancar bahan kajian
pertemuan 14 hak asasi manusia dan sadar pajak materi
dan video pembelajaran tambahan sudah diupload di
mybest pembelajaran menggunakan mybest whatsapp
group dan pembelajaran mengggunakan video di
youtube jumlah mahasiswa 92 yang hadir 85 untuk

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:00
Masuk:
13:22:23
Keluar:
15:06:04

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:00
Masuk:
13:21:38
Keluar:
14:53:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:00
Masuk:
13:21:28



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

14

15

16

el5-n1 5 Juli Hak Asasi
2024 Manusia dan
inklusi pajak
el5-n1 12 Juli  (UAS)
2024

Berita Acara Pengajaran

pertemuan ini pengecekan dan penilaian tugas project
serta revisi dan upload ulang oleh mahasiswa jika
dokumen project masih ada kesalahan

perkuliahan secara daring pendidikan kewarganegaraan
kelas kg 106 27 k berjalan dengan baik dan lancar
bahan kajian pertemuan 15 review materi dan di
pertemuan 15 ini diumumkan tugas project mahasiswa
secara kelompok dimana tugasnya sudah dipload di
mybbest pembelajaran menggunakan mybest whatsapp
group dan zoom meeting jumlah mahasiswa 92 yang
hadir 84

Kegiatan UAS berjalan dengan tertib dan lancar

Kehadiran

Keluar:
14:53:16

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:20-
15:00
Masuk:
13:22:52
Keluar:
15:10:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:00-
14:00
Masuk:
13:00:00
Keluar:
14:00:00



PRESENSI KEHADIRAN MAHASISWA BSI

Nim

64230696
64230843
64231127

64231834

Nim

64231932
64231946
64231955
64231976
64232009

64232015

Nama

rista alfiah
naufal aditiya
ziana kultsum

muhammad daffa fauzi

Nama

fahimah fauziyah

jhenita sofyana ramadhani
revanza eka furgon hardiyanto
muhammad rizky ramadhan
amelya trihapsari

haekal erlangga

10 11 12

1

1

10

1

11

0

12

13 14
1 1
1 1
1 1
1 0
13 14
1 0
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

15

15

16 Jumlah
1 14
1 14
1 15
1 11
16 Jumlah
1 14
1 15
1 14
1 15
1 15
1 13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230696-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230843-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231127-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231834-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231932-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231946-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231955-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231976-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232009-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232015-05-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64232034 muhammad faiz ramadhan 1(71(1(12|12 111|211 (21|12 |1 |10 (1|15
64232045 shabrina amelia putri 1111 1 11 1 11 1 1 1 1 0 1 15
64232054 ahmad najib anugrah suhada 1111 1 01 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13
64232057 zarifah zahran 11 11 1 11 1 1 1 1 1 1 1 O 1 15
64232089 fauziah 11 11 0 1 1 1 1 0 O 1 1 1 O 1 12
64232115 najwa fitria salsabila 11 11 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 O 1 14
64232121 cindy sintia 11 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O 1 15
64232152 nafa nida rianty 1111 1 11 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
64232168 muhammad ridwan 11 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O 1 15
64232170 desita irlandia dewanti 1111 111 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
64232172 sabrina ayu soraya 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O 1 15
64232174 wisnu dwi nur cahyo 111 1 1 1 1 1 1 1 0 1 O 1 O 1 13
64232188 nanda putri najwa 111 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O 1 15

64232201 joevansah 11 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 O O 1 14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232034-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232045-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232054-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232057-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232089-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232115-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232121-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232152-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232168-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232170-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232172-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232174-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232188-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232201-05-BSI.js

Nim

64232211
64232266
64232267
64232296
64232316

64232327

Nim

64232333
64232346
64232363
64232383
64232418
64232469
64232562

64232614

Nama

apriliyani

wanda dwi rahayu
zahra nuraini

arief fathurrohman
dewi agustine

muhammad shidqgi putra g

Nama

iis sariyanti

fabian hasif iftikhar
monica aprilia putri

sarah azhizha

intan puji hastuti

slavia veronika tri iskandar
zahra zakiya sholeha

amanda fita siahaan

10

10

11

12

13

14

15

16

1

1

16

Jumlah
15

15

15

7

15

14

Jumlah
15

15

15

15

15

5

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232211-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232266-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232267-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232296-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232316-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232327-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232333-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232346-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232363-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232383-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232418-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232469-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232562-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232614-05-BSI.js

Nim
64232693

64232730

Nim

64232740

64232752

Nama
darmawan budi saptono

amelia agustin

Nama
alya nabila

nadia cahya ningrum

PENILAIAN MAHASISWA BSI

NIM

64230696
64230843
64231127

64231834

NAMA

rista alfiah
naufal aditiya
ziana kultsum

muhammad daffa fauzi

UAS GRADE AKHIR

0

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

A

A
A
A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232693-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232730-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232740-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232752-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230696-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230843-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231127-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231834-05-BSI.js

NIM

64231932

64231946

64231955

64231976

64232009

64232015

NIM

64232034

64232045

64232054

64232057

64232089

64232115

64232121

64232152

64232168

NAMA
fahimah fauziyah

jhenita sofyana ramadhani

revanza eka furgon hardiyanto

muhammad rizky ramadhan
amelya trihapsari

haekal erlangga

NAMA

muhammad faiz ramadhan
shabrina amelia putri

ahmad najib anugrah suhada
zarifah zahran

fauziah

najwa fitria salsabila

cindy sintia

nafa nida rianty

muhammad ridwan

Presensi
0
0

Presensi
0
0

TUGAS

UTS UAS GRADE AKHIR

0

0

0

0

A

> >» >» > >

GRADE AKHIR

> >» >» » » > >» >» >


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231932-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231946-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231955-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231976-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232009-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232015-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232034-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232045-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232054-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232057-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232089-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232115-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232121-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232152-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232168-05-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

64232170 desita irlandia dewanti 0 0 0 0 A
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
64232172 sabrina ayu soraya 0 0 0 0 A
64232174 wisnu dwi nur cahyo 0 0 0 0 A
64232188 nanda putri najwa 0 0 0 0 A
64232201 joevansah 0 0 0 0 A
64232211 apriliyani 0 0 0 0 A
64232266 wanda dwi rahayu 0 0 0 0 A
64232267 zahra nuraini 0 0 0 0 A
64232296 arief fathurrohman 0 0 0 0 A
64232316 dewi agustine 0 0 0 0 A
64232327 muhammad shidgi putra g 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232170-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232172-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232174-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232188-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232201-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232211-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232266-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232267-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232296-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232316-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232327-05-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

64232333 Iis sariyanti 0 0 0 0 A
64232346 fabian hasif iftikhar 0 0 0 0 A
64232363 monica aprilia putri 0 0 0 0 A
64232383 sarah azhizha 0 0 0 0 A
64232418 intan puji hastuti 0 0 0 0 A
64232469 slavia veronika tri iskandar 0 0 0 0 A
64232562 zahra zakiya sholeha 0 0 0 0 A
64232614 amanda fita siahaan 0 0 0 0 A
64232693 darmawan budi saptono 0 0 0 0 A
64232730 amelia agustin 0 0 0 0 A
64232740 alya nabila 0 0 0 0 A
64232752 nadia cahya ningrum 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232333-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232346-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232363-05-BSI.js
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